
          

Art der Aufwendungen

Grundsteuer

Wohngebäudeversicherung

Brandversicherung o. Ä.

weitere Versicherungen, die mit
Wohneigentum in Verbindung stehen

Müllabfuhr

Straßenreinigung

Schornsteinfeger

Abwasser (Schmutzwasser-Entsorgung und
Schmutzwasser-Anlagennutzung; Nutzwasserentsorgung)

Wasser

Zinsen (lt. Anlage 2)

Zinsen (lt. Anlage 2)

Zinsen (lt. Anlage 2)

Höhe der nachgewiesenen*
Aufwendungen

Jahreswert (EUR)

Stadt Chemnitz 
Jugendamt 

Anlage 1 zum 
Antrag auf Übernahme der Gebühren für Kindertageseinrichtungen durch die Stadt Chemnitz 

Ermittlung der Aufwendungen für die Unterkunft gemäß § 85 Abs. 1 Nr. 2 SGB XII 
im Rahmen der Antragstellung gemäß § 90 Abs. 3 und 4 SGB VIII 

Antragsteller/in (Eigentümer/in) 
Name, Vorname 

Anschrift 
Straße, Haus-Nr. 

PLZ, Ort 

Eigentumswohnung eigenes Haus 

Wohnfläche m² 

Art der Aufwendungen 
Höhe der nachgewiesenen* 

Aufwendungen 
Jahreswert (EUR) 

Grundsteuer 

Wohngebäudeversicherung 

Brandversicherung o. Ä. 

weitere Versicherungen, die mit 
Wohneigentum in Verbindung stehen 

Müllabfuhr 

Straßenreinigung 

Schornsteinfeger 

Abwasser (Schmutzwasser-Entsorgung und 
Schmutzwasser-Anlagennutzung; Nutzwasserentsorgung) 

Wasser 

Zinsen (lt. Anlage 2) 

Zinsen (lt. Anlage 2) 

Zinsen (lt. Anlage 2) 

* Die Höhe der Aufwendungen ist durch geeignete Nachweise zu belegen.

5
1

.2
-0

1
5
a
1
-0

7
.1

7
 

Die Richtigkeit der gemachten Angaben wird hiermit 
ausdrücklich bestätigt. 

Datum, Unterschrift Antragsteller/in 

- auszufüllen durch Behörde ­

Ermittlung der Aufwendungen 
für die Unterkunft 
monatlich (EUR) 

Gesamtaufwendungen für die Unterkunft: 

Nachweise eingesehen: 

Datum, Unterschrift Bearbeiter/in 
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